
UCHWAŁA NR XLII/479/18
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 23 lipca 2018 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Trzebnickim dotyczącego założenia i prowadzenia przez 
Powiat Trzebnicki Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Trzebnicy w Powiatowym Zespole Szkół 

Nr 2 im. Piotra Włostowica w Trzebnicy

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000), art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 996) oraz wniosku Zarządu Powiatu Trzebnickiego z dnia 7 czerwca 2018 r. Rada 
Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Trzebnica a Powiatem Trzebnickim, 
w sprawie realizacji przez Powiat Trzebnicki zadania własnego Gminy Trzebnica polegającego na założeniu 
i prowadzeniu Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Powiatowym Zespole Szkół Nr. 2 im. Piotra Włostowica 
w Trzebnicy.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Trzebnica oraz Skarbnika Gminy Trzebnica do podpisania 
porozumienia w sprawie, o której mowa w § 1 niniejszej Uchwały.

§ 3. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Janina Polak

Id: 1E836E7A-1772-4665-A7FC-FE05C7EF46C1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/479/18

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 23.07.2018 r.

POROZUMIENIE

zawarte w dniu ... ........................ 2018 roku
dotyczące założenia i prowadzenia szkoły podstawowej dla dorosłych

pomiędzy:

Gminą Trzebnica, 55-100 Trzebnica, pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, reprezentowaną przez 
Marka Długozimę – Burmistrza Gminy Trzebnica, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Trzebnica – Barbary Krokowskiej,

zwaną dalej „Gminą”

a

Powiatem Trzebnickim, 55-100 Trzebnica, ul. Ks. Dz. W. Bochenka 6, reprezentowanym przez 
Zarząd Powiatu Trzebnickiego:

1) Waldemara Wysockiego – Starostę Powiatu Trzebnickiego;

2) Jerzego Trelę – Wicestarostę Powiatu Trzebnickiego,

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Trzebnickiego - ………………………..

zwanym dalej „Powiatem”

zwani dalej „Stronami”

Na podstawie art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 996), Strony zgodnie postanawiają, co następuje.

§ 1. 1. Gmina wyraża zgodę na założenie i prowadzenie przez Powiat Szkoły Podstawowej dla Dorosłych 
w Trzebnicy, zwanej dalej Szkołą, od dnia 01 września 2018 r. 

2. Powiat będzie pełnić funkcję organu prowadzącego Szkołę.

§ 2. Szkoła może zostać włączona do Powiatowego Zespołu Szkół Nr 2 im. Piotra Włostowica wTrzebnicy 
z siedzibą przy ul. Stefana Żeromskiego 25, 55-100 Trzebnica. 

§ 3. Powiat zapewni odpowiednie warunki lokalowe i wyposażenie Szkoły oraz będzie finansował wcałości 
wszystkie koszty związane z jej prowadzeniem, prawidłowym funkcjonowaniem oraz ewentualną likwidacją. 

§ 4. Powiat zobowiązuje się do prawidłowego wywiązywania się z zadań organu prowadzącego, 
określonych w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 996).

§ 5. 1. Zadania określone w § 3 i 4 Powiat będzie finansować z przekazywanej przez właściwego ministra 
subwencji oświatowej oraz innych dochodów Powiatu.

2. Gmina może - z własnej inicjatywy - udzielać pomocy finansowej Powiatowi na zadanie określone w § 
2 i 3 na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077).

§ 6. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Zmiany zapisów Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

3. Każda ze Stron może rozwiązać porozumienie z zachowaniem 6 – miesięcznego okresu wypowiedzenia, 
ze skutkiem na koniec roku szkolnego.

§ 7. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron.

Id: 1E836E7A-1772-4665-A7FC-FE05C7EF46C1. Uchwalony Strona 1



§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Starosta Trzebnicki Burmistrz Gminy Trzebnica

Wicestarosta Trzebnicki Skarbnik Gminy

Skarbnik Powiatu

Id: 1E836E7A-1772-4665-A7FC-FE05C7EF46C1. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu Uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Trzebnickim
dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Trzebnicki Szkoły Podstawowej dla
Dorosłych w Trzebnicy w Powiatowym Zespole Szkół Nr 2 im. Piotra Włostowica w
Trzebnicy

Zarząd Powiatu Trzebnickiego pismem z dnia 7 czerwca 2018 r. zwrócił się do Burmistrza

Gminy Trzebnica z prośbą o zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Trzebnica a Powiatem

Trzebnickim, w sprawie realizacji przez Powiat Trzebnicki zadania własnego Gminy Trzebnica

polegającego na założeniu i prowadzeniu Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Powiatowym

Zespole Szkół Nr. 2 im. Piotra Włostowica w Trzebnicy.

Jest to zadanie własne gminy, jednak zgodnie z art. 8 ust. 17 ustawy - Prawo oświatowe,

jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których

prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu

terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym.

Prośbę swą Zarząd Powiatu Trzebnickiego motywuje koniecznością zapewnienia kształcenia

uczniom w szkole podstawowej dla dorosłych od nadchodzącego roku szkolnego 2018/2019.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione.

Id: 1E836E7A-1772-4665-A7FC-FE05C7EF46C1. Uchwalony Strona 1




